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W naszym codziennym życiu zdarzają się 
różne momenty. Nieraz ma miejsce jedynie 
bezproduktywne patrzenie w przeszłość 
i „gdybanie”. Wtedy zastanawiamy się, co 
by było gdyby… Zazwyczaj układamy so-
bie własny scenariusz, mniej lub bardziej 
prawdopodobny. I na tym koniec, 
ponieważ przeszłość, którą próbujemy z 
premedytacją koloryzować, zaciemnia nam 
to, co się wydarzyło. Fałszuje prawdę o nas 
samych. To, co się już wydarzyło, stało się 
faktem. Ewangelia przypomina dziś: „Gdy-
by gospodarz wiedział, o jakiej porze nocy 
nadejdzie złodziej, na pewno by czuwał…”. 

Czy złodziej ma się zapowiadać? Przecież 
to nie leży w jego naturze – on działa z 
zaskoczenia. Natomiast gospodarz musi 
być czujny, aby nie dać się zaskoczyć. 
Adwent nie jest niespodzianką. Jest jas-
nym i konkretnym wezwaniem: „Idźmy z 
radością na spotkanie Pana”. 

Te słowa Psalmisty rozbrzmiewają na 
progu radosnego, czterotygodniowego 
okresu porządkowania sumień i życia, oc-
zekiwania na spotkanie z przychodzącym 
Bogiem. Jezus sam daje nam w Ewangelii 
konkretne wskazówki, jak to uczynić. 
Po pierwsze, zachęca nas do porzuce-

nia beztroskiego i bezmyślnego życia. Je-
zus ukazuje nam przykład ludzi, którzy 
przed potopem wiedli życie, tak jakby bez 
większego wysiłku i zaangażowania mieli 
żyć wiecznie. 

Ci ludzie popełniali podstawowy błąd: 
nie myśleli o przyszłości i nie wyciągali 
wniosków ze znaków jasnych i ewident-
nych, które dawał im Pan Bóg, aby się naw-
rócili. Obojętnie przechodzili koło Noego, 
który budował arkę przed nadejściem po-
topu. Dzisiejsze troski o sprawy doczesne 
wypełniają za dużą przestrzeń naszego 
ziemskiego życia. 

Dlatego, szczególnie w Adwencie, 
myślący i kochający Boga człowiek, musi 
nauczyć się wyważać proporcje, między 
tym, co doczesne i tym, co wieczne. Dziś 
nie buduje się materialnej arki, ale buduje 
się „arkę” zasad, idei, dobrych gestów i 
czynów miłosierdzia. Drugą radę, jakiej 
udziela nam Chrystus w Ewangelii jest 
wezwanie do czujności. „Czuwajcie więc, 
bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz 
przyjdzie”. Czuwać to wierzyć, że Jezus pr-
zyjdzie. Czuwać to być gotowym na spot-

kanie z Panem, nosić w sobie świadomość, 
że to bardziej On aniżeli my pragnie tego 
spotkania byśmy dzięki temu spotkaniu 
zyskali to, co ludzki rozum nie jest w st-
anie pojąć i ludzkie słowo nie jest w stanie 
wyrazić. 

Czuwać to znaczy nie zmarnować oka-
zji na spotkanie z Panem. Jak ważne jest, 
abyśmy „zrozumieli chwilę obecną”, jak 
pisze do nas św. Paweł we fragmencie Listu 
do Rzymian. Ta ważna chwila to Adwent, 
który jest czujnością, gotowością, uwagą. 
Patrzmy uważnie, żeby zobaczyć te sytu-
acje, w których Pan przychodzi, tu i teraz. 
Sami wiemy, z doświadczenia zeszłych lat, 
jak szybko i bezpowrotnie ten czas Adwen-
tu przemija. 

Adwent brzmi jak wezwanie: „Decy-
duj tak, żebyś potem nie żałował. Teraz!”. 
Dlatego prośmy Boga o pomoc słowami 
psalmisty: „Okaż nam, Panie, łaskę swoją i 
daj nam swoje zbawienie”. Niech w naszej 
drodze adwentowej towarzyszy nam 
również Najświętsza Maryja Panna, nasza 
nadzieja. Wraz z Nią będzie nam łatwiej 
przygotować się, aby nadejście Pana nie 
zastało nas rozproszonych wśród innych 
spraw, które wobec Jezusa mają niewielkie 
znaczenie lub nie mają go wcale.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 12pm 

Okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św. od godz. 11.15am 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

Wejść na drogę adwentową



Niedzielna Składka (Kolekta)

Niedziela 20-go listopada – 550.06.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 

troskę o naszą parafię.

Druga kolekta w dzisiejszą niedzielę na 
„Poor Mission Fund” (Pomoc najuboższym 
parafiom naszej Diecezji).

Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą 
niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza 
dziecięca 4 grudnia br. Zapraszamy wszyst-
kie dzieci!

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 28 Listopad
Dzień Powszedni z 1 
NiedzieliAdwentu   
                                                                                                                                       
We wtorek 29 Listopad 
Dzień Powszedni z 1 
NiedzieliAdwentu   

We środę 30 Listopad 
Święto św. Andrzeja, apostoła

W czwartek 01 Grudnia  
Dzień Powszedni z 1 
NiedzieliAdwentu   

W piątek 02 Grudnia  
Dzień Powszedni z 1 
NiedzieliAdwentu   

W sobotę 03 Grudnia   
Wspomnienie św. Franciszka 
Ksawerego, prezbitera

Msze Święte W Naszej Parafii:

Poniedziałek – Nie ma Mszy św. Parafialnej
Wtorek – Sobota – Msze św. o godz. 9am 
(po angielsku)
Piątek – Msza św. o godz. 7pm (po polsku)
Adoracja Najświętszego Sakramentu  z 
błogosławieństwem Eucharystycznym
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.
Sakrament Pokuty (Spowiedź) – Piątek 
o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w 
Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.) 

“Adwent – dwie tęsknoty” 
– zamyślenia adwentowe                                                                                                                                        
                   

Minęła jesień, przyszła zima, zrobiło nam 
się sennie i smutno. Za oknami deszcz i ty-
lko my, w adwentowy czas wciąż jesteśmy 
tacy sami. Jakie to dziwne – prawda? Tak 
szybko mija ten czas. Jeszcze przed tygod-
niem patrzyliśmy na Jezusa jako Króla, 
a dziś zmieniły się kolory szat kapłana i 
usłyszeliśmy pieśń: „Niebiosa, rosę spuście 
nam z góry Sprawiedliwego…”. Lubię Ad-
went, bo jest owiany tęsknotą i radością. 
Ludzie przychodzą do kościoła, niek-
tórzy biegną, jakby coś ważnego miało się 
wydarzyć. 

Każdy z nas w czasie Adwentu wezwany 
jest do modlitwy i do czuwania, bo czuwać 
to znaczy cały czas mieć otwarte serce i 
duszę na Chrystusa, a pomocą w tym czu-
waniu jest modlitwa. Trudno przecież 
byłoby wyobrazić sobie człowieka, który 
by chciał spotkać Jezusa, a jednocześnie 
zapominał o modlitwie. Modlitwa jest 
implikacją naszej wiary. Oto sam Bóg, który 
stworzył nas z miłości, tej miłości oczekuje 
od nas, którzy gromadzimy się w Kościele 
Jego Syna. Napisał Jan Kasprowicz: „Ta jed-
na licha drzewina, nie trzeba dębów tysięcy, 
z szeptem się ku mnie przegina:  Jest Bóg i 
czegóż ci więcej?”. 

Szczególnie w Adwencie słowa te 
nabierają znaczenia. Jest Bóg, który objawia 
nam tajemnicę przyjścia Zbawiciela i naka-
zuje oczekiwać na to wydarzenie. 

Ale człowiek może zagubić się w chaosie 
wartości, bo tyle pracy, tyle zajęć. Wciąż 
pogoń za pieniędzmi, za wszelkimi dobra-
mi. Panie, uwierz mi, nie mam czasu. Nie 
mam czasu teraz czekać na Ciebie… Może 
w następny Adwent znajdę czas, aby z Tobą 
porozmawiać. Teraz, wybacz, mam tyle 
zajęć. I co mam zrobić? Jeśli chcemy stanąć 
przed Synem Człowieczym, musimy znaleźć 
dla Niego czas. 

Inaczej możemy zginąć w ułudach 
współczesnego świata, bo nasze serce będzie 
ociężałe wskutek zabiegania, interesów i 
trosk doczesnych. Dlatego ten Adwent jest 
dla mnie i dla ciebie, byśmy nie przegapili 
przyjścia naszego Pana. 

Czuwajmy w swoim życiu, bądźmy zaw-
sze gotowi na przyjście Pana, oczyszczajmy 
dusze i serca, bo na nic się zda cały czas 
naszej wiary, jeśli nie będziemy gotowi na 
ostatnią chwilę. Jezus czeka i mówi dzisiaj 
do mnie i do ciebie. Jeśli masz wiele prob-
lemów, jeśli błąkasz się wśród przepaści, jeśli 
trudno jest Ci się modlić, to zatrzymaj się,  
powiedz: STOP. Adwent się rozpoczął. Trze-
ba zawrócić. Chrystus wzywa do przemiany. 
Jest ktoś, kto cię kocha. 

Kto na ciebie czeka, nawet jeśli o tym nie 
wiesz, daj się odnaleźć Jedynemu, Bogu 
samemu. On cię nigdy nie zostawi samego. 
Wierzysz w to?

Fr Bogdan SDS 
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Sakrament Bierzmowania

Sakrament dojrzałości chrześcijańskiej 
– Bierzmowanie – odbędzie się 1 grudnia 
2022 r. o godz. 6:00pm. Szafarzem sakra-
mentu będzie Biskup naszej Diecezji 
Dunkeld, Bp Stephen Robson. Otoczmy 
naszą modlitwą wszystkich kandydatów 
do Bierzmowania prosząc dla nich o 
Dary Ducha św. i umocnienie ich wiary. 


